« Mane autem facto iterum ad eundem locum episcopi convenere cum abbatibus et cæteris Ecclesiæ ordinibus: ad quos domino papa procedente non est cantata antiphona, *Exaudi nos Domine, sicut heri* et nudius tertius, sed ad ejus adventum clerus decentissime cecinit hymnum: *Veni*

Creator Spiritus. Quo completo cum antiphona de sancto Remigio, Litania facta est a Vesontionensi archiepiscopo, postquam de Spiritu sancto collectam dixit dominus Apostolicus. Sicque lectum est Evangelium: *Ego sum pastor bonus*. Cumque universi consuetudo resedissent ordine, supradictus Ecclesiæ Romanæ diaconus ait consequens esse, ut ubi hesternia Synodus fuerat terminata, ibi rationis suæ iteraret initia, a Lingonensis videlicet causa. Qui requisitus, et a synodica examinatione se subduxisse reperitus, ex parte Dei et beati Petri Apostolorum principis, ejusque Vicarii, qui præsens aderat, ab eodem diacono tertio est vocatus. Directi sunt etiam episcopi Silvanectensis et Andegavensis ad illius hospitium, ut si forte cum ibi reperirent, revocarent ad Concilium. Qui dum impetrata accelerant peragere, ipsius referendarii allocutio fit ad illos, qui nondum se a simoniaca hæresi debita purgaverant responsione.

« At Nivernensis episcopus surgens, pro suo episcopio plurimum pecuniæ confessus est a parentibus datum fuisse, se tamen ignorante, eoque adepto nonnulla Ecclesiasticæ religioni contraria commisisse, unde se asserbat divinæ ultionis vindictam pertimescere. Ideoque si domno papæ et præsentî conventui dignum videretur, idem officium velle dimittere potius, quam in ejus retentione animam suam pessumdare. Quæ ubi dixit, pastorale pedum ante pedes ipsius Apostolici posuit. Ille vero tanti viri flexus devotione, favente Synodo, eundem, quod absque suo consensu eadem pecunia data fuerit, sacramento comprobare fecit, sicque illi per aliud pedum ministerium episcopale reddidit.

« Interea allatum est coram Privilegium Rhemensis Ecclesiæ de abbacia Ruensi, ex cujus lectione comprobatum est, eam pertinere ad jus Rhemensis archiepiscopi. Redeuntes denique qui missi fuerant ad revocandum Lingonensem episcopum, nuntiaverunt eum facinorum suorum metuentem discussionem, fugæ arripuisse præsidium. Tunc ex præcepto ipsius papæ lectæ sunt sententiæ super hujusmodi re promulgatæ ab orthodoxis Patribus, sicque universi Concilii judicio excommunicationis est pœna damnatus. Quod audiens archiepiscopus Vesontionensis, surrexit, et quomodo eundem reum excusare nitens, ex divina virtute per B. Remigii merita silentio condemnatus sit patefecit, coram eodem conventu satis devote veniam petens, quod ejusdem miraculi novitatem eo usque negligenter cecarit. Illic ex pia devotione et alacritate cordis dominus papa in lacrymas compunctus sic ait: adhuc vivit B. Remigius. Tunc ex præcepto ejus omnes surrexerunt, et cum eo ante ejusdem sancti sepulchrum prostrati antiphonam sancti Remigii ex integro devotissime cecinerunt.

« Post hæc surgens Constantinensis episcopus, confessus est se ignorante a quodam fratre suo emptum sibi episcopium fuisse: quod cum rescisset,

ne contra fas ordinationem illam susceperet, voluisse aufugere, sed ab eodem violenter captum, episcopali contra voluntatem suam esse dignitate donatum. Quod sacramento comprobare jussus, nec renuens, sic judicatus est simoniacæ hæresis non incurrisse facinus. Accedens denique Nanne-
tensis confessus est, genitorem suum episcopum fuisse suæ civitatis; et in ejus vita donum episcopis se percepisse, mortuoque eilli subrogatum per largitionem pecuniæ. Quapropter judicio Synodi sublato annulo et pastorali pedo, privatus est pontificali ministerio, condonato ei intervenientibus episcopis tantummodo presbyteratus officio.

« Horum igitur causa tali modo terminata, communit dominus papa archiepiscopos qui erant in præsentia, ut si quem suffraganeorum suorum simoniacæ pestis esse reum scirent, coram omnibus notificare non renuerent. Quibus id omnino se scire denegantibus, habitus est sermo de episcopis, qui invitati ad eandem Synodum venire noluerant, nec aliquid inde suæ excusationis scriptum transmiserant illo. Unde competentibus ad hæc Patrum recitatis sententiis, pœna damnati sunt excommunicationis cum omnibus illis, qui ipsius papæ formidantes adventum, hac de re profecti erant in expeditionem regis. Nominatim vero Senonensis archiepiscopus, Bellovacensis, et Ambianensis episcopus, sed et abbas Sancti Medardi, quia absque licentia recesserat a conventu Concilii. Excommunicatus est etiam Sancti Jacobi archiepiscopus Galliciensis, quia contra fas sibi vindicaret culmen Apostolici nominis. Post hæc petentibus eis, qui sanctæ religionis amatores ibi aderant, plurima sanctorum Patrum decreta, quæ jam per incuriam pro nihilo habebantur, præcepto suæ auctoritatis renovavit, et multa quæ in Gallicana Ecclesia exercebantur illicita, ne fierent ulterius, sub anathemate prohibuit, videlicet :

« Ne quis sine electione cleri et populi ad regimen Ecclesiasticum proveheretur.

« Ne quis sacros ordines aut ministeria Ecclesiastica, vel altaria emeret aut venderet : et si quis clericorum quilibet eorum emisset, ut cum digna satisfactione suo episcopo redderet.

« Ne quis laicorum Ecclesiasticum ministerium vel altaria teneret, nec episcoporum quis iis consentiret.

« Ne quis in atriis Ecclesiarum præter episcopum et ejus ministrum quaslibet consuetudines exigere præsumeret.

« Ne quis pro sepultura, vel baptismo, sive pro Eucharistia, aut infirmorum visitatione quidquam exigeret.